**Благоумие** Taken from Faber, *In Festo S. Nicolai*, No. 4 "Quid debeant parentes Liberis", sect. 3 "Studium literarum": "Prudens agricola non excindit arbores horti fructiferas ad extruendas aedes, sed tantum sylvestres et infrugiferas: sic parentes non debent liberos bonae indolis, et liberalis ingenii applicare ad rusticana et servilia officia; sed ad studia, religionem, etc." Simeon's 'нечестна художества' (l. 4) therefore seems to imply socially inferior trades rather than dishonest ones. Published in Bylinin.

**Блаженство** Taken from Faber, *In Festo Nativitatis Christi*, No. 7 "Cur tam humilia symbola, Infantiam, pannos, praesepe elegerit sibi Christus", Thema. Simeon does not translate a particular sentence, but gives the sense of the sermon, that what is highly esteemed by man is considered of no value by God, and vice versa. Faber cites two texts in the Thema: Luke 16.15 (incorrectly given as ch. 17) and Luke 1.15.

**Блаженство мира** Taken from Meffreth, *Dominica 1 Post Pascha*, Sermo in Euangelium: "Spiritualiter per aem intellige temporalem felicitatem, quia Sap. 5. Salomon comparat eam aui transuolanti...Sicut enim auis velociter transuolat, & nullum vestigium itineris per quo volat derelinquit, ita felicitas huius mundi cum suis honoribus & dignitatibus cito transit" (Pars aestiv., p. 41). cf *Wisd.* 5.11.

**Близость** Taken from Faber, *In Festo S. Georgii*, No. 3 "Quae damna consequantur relapsos seu recidivos", Thema. The sermon opens with the words: "Magna quidem res est potentum amicitia, periculosa tamen, quia quo maius bonum est Principi adhaerere per amicitiam, tanto maius periculum ab eodem culpa sua discedere." Published in Pančenko and *PLDR*.

**Блуд** Published in Pančenko and *PLDR*.

**Блуд 3** Taken from Meffreth, *Dominica 8 Post Trinitatis*, No. 2: "Sic puer frangens pomum pulcherrimum, de quo sperabat se habere bonum cibum, reperit se deceptum, cum inuenerit interius vermen [sic] turpem: Ita tentatus de libidine, delectatione transacta, & verme in remorsu conscientiae apparente, iudicat se esse deceptum" (Pars aestiv., p. 316).

**Блуд со сыном сотворяя мати** Located in *MSE* (1653), "Confessio" No. 7: "Confessione et B. Virginis auxilio nobilis quaedam faemina quae sancte cum marito vixerat, et post eius discessum in gravia peccata ceciderat, etiam ab infamia a diabolo procurata liberatur". ll. 1-7 cf *MSE*: "Fuit quidam dives Romae cum uxore sua vterque genere nobilis, moribus laudabilis, sola eis proles deerat, cum ad votum caetera cederent vniuersa conversique ad Dominum postulabant filium, effusi in misericordiis pauperum, commendantes se ad omnem continentiam secundum Deum, Deus igitur videns afflictionem eorum, dedit mulieri conceptum, & peperit filium." ll. 41-50 cf *MSE*: "Quid plura? Carnalis amor, cui non invigilavit cautela, se inclinavit coruptelae [sic]: filius pro marito admittitur, concepto foetu mater misera, corde & corpore angustiatur, & impellente hinc inde verecundia & doloris actu pene in desperationem labitur. ll. 59-62 cf *MSE*: "Sic nascitur infoelix puer sumpturus de ortu occasum, de initio finem: Nam saeva tigris vix bene natum arripiens suffocavit, & suffocatum in ima latrinae proticiens propra sepulturae damnavit." ll. 67-9 cf *MSE*: "Sumpto igitur daemon scholaris clerici schemate Romam venit, curiam intravit, proceres salutavit." l. 169 к Лукиану cf *MSE*: "Vir autem vitae venerabilis Lucianus, vel Lucius nomine, tunc temporis Romanam ornatam Cathedram." ll. 197-202 in *MSE* this moment is described more economically: "Rex ait clerico: En quam accusasti Domina praesens est, narra si quid habes." ll. 207-8 cf *MSE*: "Non est, inquit, haec incestuosa, &

homicida illa quam accusavi. Haec est enim sancta, haec speciosa inter filias Hierusalem."

**Блуд восприемника со дщерю** Located in *MSE* (1603), Distinctio 1 "Ex Dialogorum Gregorii lib. 4", No. 61. "Ebrius curialis cum iuvenula, quam ex baptisate suscepit, fornicatus gehennalibus exuritur". ll. 1-4 these comments, as well as several others during the course of the poem, are from Simeon. ll. 5-10 cf *MSE*: "Quidam curialis in Valeriana provincia sanctissimo Paschali sabbatho iuvenulam cuiusdam filiam in baptisate suscepit." ll. 11-16 cf *MSE*: "Qui post ieiunium domum reversus, multoque vino inebriatus, eandem filiolum suam secum manere petiit, eamque nocte illa (quod dictu nefas est) perdidit." ll. 23-4 cf *MSE*: "Si tanto die ad Ecclesiam non iret, erubescerat homines: si vero iret pertimescebat iudicium Dei." ll. 31-42 cf *MSE*: "Qui laetus exivit, et die altero Ecclesiam iam securus intravit. Factumque est ut per sex continuos dies laetus et securus procederet, aestimans quod eius scelus Dominus aut non vidisset, aut visum misericorditer dimisisset. Die autem septimo subita morte defunctus est." ll. 43-6 cf *MSE*: "Cumque sepulturae traditus fuisset, per longum tempus videntibus cunctis de sepulcro eius flamma exivit."

**Блуда бѣгство** Taken from Faber, Dominica 4 Post Pentecosten, No. 3 "Quam frustra laborent sectatores mundi", sect. 4 "Voluptuarii": "Si igitur Demosthenes invitatus magno pretio ad scortum dixit: *Non emo tanti poenitere*, quo modo non idipsum dicere deberent omnes, si haec omnia considerarent?" Published in Bylinin.

**Блудник** Taken from Faber, In Feriis Rogationum, No. 11 "Oratio Dominica remedium contra septem vitia capitalia", sect. 6 "*Contra luxuriam*: et ne nos inducas, etc.": "Accipe exemplum de Carolo primo Navarrae Rege, qui in iuventute per libidinem ita nativum exhaustit calorem, ut annos natus 54. calefieri nullo modo posset. Unde medicorum suasu involutus panno est aqua bene tincto, quam aquavitem vocant. Contingit autem (vereor ne in tantae poenam intemperantiae, inquit Chavassius de vera perfecta que prudentia l. 3 c. 4.) ut dum famulus qui illum consuerat, non habens cultrum ad secandum filum, uteretur accenso cereo: statim vero aquavitis flammam undique concepit, quae miserum regem confecit." Published in Pančenko and *PLDR*.

**Блудник 2** Taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 3 "Itinera aliquot bene praecogitanda", sect. 4 "Iter ad peccatum": "Sapiens Prov. 7.[22] de tali, qui illectus a muliere impudica trahitur in rete, ait: *Statim eam sequitur quasi bos ductus ad victimam*."